
 
 

 

 
 

VANHUS- JA VAMMAISNEUVOSTON TOIMINTAKERTOMUS 2023 
 

Hämeenkyrön vanhus- ja vammaisneuvostolla oli vuoden 2023 aikana seitsemän kokousta. 

Kokousten lisäksi neuvoston jäsenet osallistuivat paikallisten tapahtumien järjestämiseen ja 

ideointiin sekä alueellisiin ja valtakunnallisiin kokouksiin verkossa. Varsinaisten kokousten 

osallistumisprosentti on ollut 60 %. Osallistumisprosentti on laskettu yhdistysedustusten mukaan, 

mutta sama henkilö voi edustaa useampaa yhdistystä. Laskentatavan vuoksi todellinen 

osallistumisprosentti henkilöiden osalta on korkeampi. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto määritteli toimintasuunnitelman vuodelle 2023 vuoden 

ensimmäisessä kokouksessa. Toimintasuunnitelman mukaisesti kokouksissa vieraili asiantuntijoita 

kertomassa ajankohtaisia asioita toimialueiltaan, neuvostot osallistuivat tapahtumiin ja 

neuvostojen esite päivitettiin. Toimintasuunnitelman mukainen vierailu nuorisovaltuuston kanssa 

Sastamalassa tapaamassa paikallisia vaikuttajatoimielimiä ei toteutunut. 

 

Kuntalain 27 ja 28 § mukaan kunnan on annettava vanhus- ja vammaisneuvostolle mahdollisuus 

vaikuttaa kunnan eri toimialojen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun ja seurantaan asioissa, 

joilla on merkitystä ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden hyvinvoinnin, terveyden, 

osallisuuden, elinympäristön, asumisen, liikkumisen tai päivittäisistä toiminnoista suoriutumisen 

taikka heidän tarvitsemiensa palvelujen kannalta. Hämeenkyrön vanhus- ja vammaisneuvosto on 

vaikuttanut kunnan ja hyvinvointialueen toimintaan keskustelemalla asiantuntijoiden kanssa sekä 

suorilla kannanotoilla ja vastauksilla kuulemisiin. 

 

Kokouksiin kutsuttuina asiantuntijoina kertomassa toimialueensa ajankohtaisista asioita vieraili 

kunnan kulttuurikoordinaattori, kirjastonjohtaja, vapaa-aikapäällikkö, maanrakennusmestari ja 

elinympäristöjohtaja sekä Pirkanmaan hyvinvointialueelta Lähitori Aurinkorinteen palveluohjaaja 

sekä aluevaltuutettu. Ajankohtaisten asioiden lisäksi asiantuntijoiden kanssa keskusteltiin 

ikäihmisten ja vammaisten henkilöiden tarpeista ja toiveista. Keskustelun kautta myös saatiin 

konkreettisia ehdotuksia toiminnan kehittämisestä suoraan palveluiden tuottajille.  

 

Varsinaisia kannanottoja ja pyydettyjä kommentteja neuvostot antoivat vuoden aikana yhteensä 

seitsemän kertaa. Kunnan omassa toiminnassa neuvostot esittivät kotikirjastopalvelun 

laajentamista Kurjenmäkikotiin ja ulkopenkkien sijoittamista kirkonkylälle kulkuväylien yhteyteen. 

Kunnan asiakirja- ja päätöksentekovalmisteluun neuvostoja kuultiin yhdistysyhteistyön 

kehittämiseen, palveluliikenteen kilpailutukseen ja turvallisen tilan periaatteiden valmisteluun 

liittyvissä asioissa. Pirkanmaan hyvinvointialueelle toimitettiin lausunto Hämeenkyrön 

mielenterveyspalveluiden turvaamisesta sekä vastattiin hyvinvointialueen vammaisneuvoston 

puheenjohtajan tietopyyntöön vammaisten palveluiden tilanteesta Hämeenkyrössä. Näiden lisäksi 

neuvostojen puheenjohtajat ja sihteeri ovat vastanneet lukuisiin heille osoitettuihin 

verkkokyselyihin palveluiden ja osallisuuden tilasta. 

 



 
 

 

 
 

 

Vanhus- ja vammaisneuvosto osallistui vuoden aikana kahden tapahtuman suunnitteluun ja 

toteutukseen. Landefesteihin osallistuttiin järjestämällä oma esittelypiste yhteisötila Torituvalla. 

Pisteellä esiteltiin neuvostojen ja yhdistysten toimintaa sekä kerättiin ehdotuksia 

esteettömyyspalkinnon saajaksi, jonka lisäksi pisteellä oli mahdollista mitata puristusvoimaa. 

Vanhusten viikolla koottiin yhteinen ohjelma eri toimijoiden viikon aikana järjestämistä 

tapahtumista. Molempien tapahtumien palaute kiitettävää sekä osallistujilta että toiminnan 

järjestäjiltä. 

 

Vuonna 2023 vanhus- ja vammaisneuvosto myönsi ensimmäistä kertaa esteettömyyspalkinnon. 

Palkinto ideoitiin ja toteutettiin täysin neuvostojen toimesta. Palkinto myönnetään paikallisista 

esteettömyyttä, saavutettavuutta ja yhdenvertaisuutta edistävistä teoista. Kuntalaisilta avoimella 

ja anonyymillä lomakkeella kerättyjä ehdotuksia palkinnon saajaksi saatiin 19. Ensimmäisen 

palkinnon saajaksi valittiin Hämeenkyrön vapaaehtoiset Rönsy ry. ja Toritupa -toiminta. 

 

Varsinaisten muistioihin kirjattujen asioiden lisäksi kokouksissa on keskusteltu, vaihdettu tietoa ja 

kokemuksia sekä edistetty ikääntyneen väestön ja vammaisten henkilöiden asemaa 

Hämeenkyrössä. 

 

Vanhus- ja vammaisneuvoston kokoukset 2023: 

21.2.2023, 18.4.2023, 15.6.2023, 2.8.2023, 20.9.2023, 31.10.2023, 21.11.2023. 

 

 


